

**Protokół nr XIII/2011**  
**z XIII sesji Rady Powiatu w Końskich odbytej**  
**w dniu 12 grudnia 2011r. w sali konferencyjnej**  
**Starostwa Powiatowego w Końskich.**

---

Obrady rozpoczęto o godz. 11.<sup>00</sup>

Sesji przewodniczył **Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skowron.**

Przewodniczący otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości stwierdził, że posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.

Oświadczył jednocześnie, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista radnych powiatu obecnych na XIII sesji Rady oraz lista zaproszonych na sesję stanowią integralną część niniejszego protokołu.

### **Ad – 2.**

Przewodniczący wniósł o zatwierdzenie protokołów z **X, XI i XII zwołanej w trybie nadzwyczajnym sesji Rady Powiatu** podkreślając, że zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu protokoły wyłożone zostały do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Protokoły przyjęto przez aklamację nie wnosząc do ich treści uwag i zastrzeżeń.

### **Ad – 3.**

**Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji.**

**Radny Krzysztof Wojcierowski** – powiedział, że w ostatniej odpowiedzi na swoją interpelację uzyskał informację, że na dzisiejszej sesji będzie przedstawiona sprawa dot. stanu własności gruntów pod drogami powiatowymi. W związku z tym, że taki punkt nie znalazł się w porządku obrad wniósł o przedstawienie takiej informacji na najbliższej sesji Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skowron – stwierdził, że wniosek ten nie jest do dzisiejszego porządku obrad, ale do Zarządu Powiatu na najbliższą sesję.

**Porządek obrad poddano pod głosowanie.**

**W obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji porządek obrad sesji obejmujący:**

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**
- 2. Przyjęcie protokołu z X, XI i XII zwołanej w trybie nadzwyczajnym sesji Rady Powiatu.**
- 3. Przyjęcie porządku obrad.**
- 4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.**
- 5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011-2019,**
  - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011r.,**
- 6. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu.**
- 7. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 8. Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.**
- 9. Wnioski i oświadczenia radnych.**
- 10. Sprawy różne.**
- 11. Zakończenie obrad XIII sesji Rady Powiatu.**

#### **Ad – 4.**

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od 27 października 2011r. do 12 grudnia 2011r. przedstawił Starosta Konecki – Bogdan Soboń.

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Nie wnoszono uwag i zastrzeżeń.

#### **Ad - 5 a, b.**

**Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego podjęcie uchwał w sprawie:**

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019,
  - zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok,
- Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz.

Uwag nie wnoszono.

Przedstawione projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada większością głosów przy 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XIII/66/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

**W obecności 21 radnych, Rada większością głosów, przy 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XIII/67/2011 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011r.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

#### **Ad - 6.**

Informację o stanie i strukturze bezrobocia na terenie Powiatu Koneckiego przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Pan Marek Krawczyk.

**W dyskusji głos zabrali:**

**Radny Krzysztof Obratański** – stwierdził, że materiał jest obszerny i szkoda, że wcześniej radni nie otrzymali go do wglądu. Zapytał z jakich innych przyczyn oprócz podjęcia pracy bezrobotni zostali wyrejestrowani z ewidencji, których jest ponad 2000 osób. Podkreślił, że wie iż od ub. roku drastycznie

spadła ilość środków na walkę z bezrobociem. Zapytał czy wiadomo już jakie są perspektywy przyszłorocznego budżetu. Zapytał także, jakie mogą być skutki dla PUP w Końskich problemów z rozliczeniem projektów europejskich „Kapitał Ludzki” i „Europejski Fundusz Społeczny” w szczególności jeśli chodzi o niską efektywność, o czym mówił Premier Donald Tusk.

**Dyrektor Pan Marek Krawczyk** – powiedział, że jeśli chodzi o osoby, które nie widnieją już w ewidencji to osoby, które same rezygnują na piśmie, są osoby, które nie potwierdzają gotowości do podjęcia pracy lub zmieniają miejsce zamieszkania w celu znalezienia pracy i nie informują o tym Urzędzie.

Stwierdził też, że ze wszystkich zapowiedzi budżetowych PUP spodziewa się budżetu na poziomie tego roku. Jeśli chodzi o szczegóły to będzie wiadomo po uchwaleniu budżetu państwa na rok następny. Ponadto dodał, że pozyskanie środków będzie możliwe tylko i wyłącznie z programów specjalnych, które zawierają pewne szczegóły odróżniające go od programów pisanych w latach ubiegłych. Podkreślił, że jest to trudne, ale PUP takie próby będzie podejmował. Podkreślił też, że do dnia dzisiejszego mimo zapowiedzi prasowych nie trafiła do Urzędu żadna informacja o grupowym zwolnieniu pracowników PKS. Dla tych osób PUP będzie próbował przygotować jakiś wniosek, być może na przekwalifikowanie pracowników.

Powiedział także, że obecnie jest zapotrzebowanie dla 35 osób do sklepu TESCO, który chce aby zorganizować w tym celu giełdę pracy.

**Radna Helena Obara** – powiedziała, że Dyrektor nie musi czekać na oficjalne pismo z PKS, gdyż faktem jest, że zakład będzie likwidowany. Podkreśliła, że była przekonana, iż usłyszy o konkretnych propozycjach dla pracowników PKS. Poruszyła także sprawę Ceramiki „Valdi”, która stwierdziła, że jest patologią. Powiedziała, że zakład ten uzyskał wiele środków na wspomaganie z Funduszu pracy na tworzenie nowych miejsc pracy. Podkreśliła, że wiele z tych osób jest na zwolnieniach lekarskich, do których są wręcz przymuszani. Poprosiła, o informację co w tym zakładzie się dzieje.

Dodała także, że nie chce słyszeć, że sami bezrobotni rezygnują z bycia w ewidencji bezrobotny, gdyż słyszała, że niektórzy pracownicy PUP wręcz namawiają ich do rezygnacji jak np. żony biznesmenów itp. informując, że będą miały ubezpieczenie u męża. Stwierdziła, że takie zachowanie jest niedopuszczalne.

**Dyrektor Pan Marek Krawczyk** – powiedział, że jeśli chodzi o Ceramikę „Valdi”, to zakład ten rzeczywiście ma trudności finansowe w związku z tym, że nie otrzymał części dotacji na uruchomienie działalności, którą miał dostać. W związku z tym, że rzeczywiście PUP przeznaczył pewne środki na utworzenie nowych miejsc pracy w tym zakładzie, wystąpiono z pismem o informację, czy stanowiska te są utrzymywane. Podkreślił, że zwrotna

odpowieź potwierdza utrzymywanie nowo utworzonych miejsc pracy. Stwierdził, że rzeczywiście w tym zakładzie jest duża rotacja pracowników. Obecnie PUP przyjął ofertę na 17 stanowisk o specyficznych uprawnieniach. Podkreślił, że albo firma się przeliczyła, że następuje wymiana pracowników. Wyraził nadzieję, że będzie ten zakład istniał, gdyż takie zapewnienia składa właściciel, mimo problemów ze zbytem.

Dodał też, że o likwidacji PKS dowiedział się z mediów i czeka na oficjalną informację. Podkreślił też, że Urząd jak najbardziej pracuje nad sposobem rozwiązania tego problemu, jakim jest grupowe zwolnienie pracowników tak, aby jak najszybciej podjąć odpowiednie działania.

Innej dyskusji nie prowadzono.

### **Rada przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.**

#### **Ad - 7.**

W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje i zapytania radni nie zabierali głosu.

#### **Ad - 8.**

W punkcie dot. interpelacji i zapytań nie dawano odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji.

#### **Ad - 9.**

W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia głos zabrali:

**Radny Kazimierz Pasterczyk oraz Radny Krzysztof Wojcierowski.**

Wnioski zostały złożone na piśmie i stanowią integralną część niniejszego protokołu.

#### **Ad - 10.**

W sprawach różnych głos zabrał **Przewodniczący Rady Wiesław Skowron**, który poinformował, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali projekt budżetu na 2012 rok, który będzie przedmiotem obrad styczniowej sesji Rady Powiatu.

Odczytał Pismo Oblatów Klasztoru ze Świętego Krzyża.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Poinformował także, że kolejna sesja Rady odbędzie się w grudniu, gdzie głównym tematem będzie plan pracy Rady Powiatu.

Ponadto złożył radnym i wszystkim obecnym życzenia spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.

Zaprosił też radnych oraz gości na Wystawę do Galerii Starosty pn. „Śladami Rodziny Marii Skłodowskiej – Curie w Świętokrzyskim.

Innych tematów nie zgłaszano.

### **Ad – 11.**

Przewodniczący stwierdził, że w pełni wyczerpano przyjęty porządek posiedzenia oraz podziękował radnym za udział w obradach.

O godz.11.45 zamknął XIII sesję Rady Powiatu.

Na tym sesję zakończono.

Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika Trojanowska.

Protokółowała  
Kierownik Biura  
Rady Powiatu

.....  
*Monika Trojanowska*

*Końskie, dnia 12.12.2011r.*

Przewodniczący  
Rady Powiatu w Końskich

.....  
*Wiesław Skowron*